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DECISION N°25-006/HAAC DU 21 JANVIER 2025

PORTANT SUSPENSION DU QUOTIDIEN "L’AUDACE INFO" ET
RETRAIT DE LA CARTE DE PRESSE DE SON DIRECTEUR DE PUBLICATION

LA HAUTE AUTORITE DE L'AUDIOVISUEL ET DE LA COMMUNICATION,

Vu laLoin®90-32 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République du
Bénin telle que modifiée par la Loi n°2019-40 du 07 novembre 2019 ;

Vu laLoin®2022-13 du 05 juillet 2022 portant Loi Organique sur la Haute Autorite
de 'Audiovisuel et de la Communication ;

Vu la Loi n°2015-07 du 20 mars 2015 portant Code de I'lnformation et de la
Communication en République du Bénin ;

Vu le Décret n°2024-1011 du 03 juillet 2024 portant nomination des membres de
la Haute Autorité de I'Audiovisuel et de la Communication pour la septiéme
(7¢me) mandature ;

Vu le Reéglement intérieur de la Haute Autoritt de I'Audiovisuel et de la
Communication en date du 06 juillet 2005 ;

Vu le Code de déontologie de la presse béninoise du 24 septembre 1999 ;

Vu la Décision n°24-029/HAAC du 27 juin 2024 portant publication des journaux
et écrits périodiques ayant une existence Iégale en République du Beénin ;

Vu lerapport adopté le 21 janvier 2025 relatif aux plaintes et auto-saisines contre
certains organes de presse, sites Internet non autorises et média social Tik
Tok diffusant des contenus médiatiques ;
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Considérant que de fagon réguliére, les écrits du quotidien "L'Audace Info"
contiennent des allégations mensongéres qui discréditent des personnes visées et
portent atteinte a leur honneur et & leur considération ;

Considérant que le Directeur de Publication du quotidien "L'Audace Info" n'a
pas daigné comparaitre devant la Commission de la Carte de Presse, de I'Ethique
et de la Déontologie (CCPED) en vue de l'instruction des dossiers malgré les
notifications et les relances a lui faites ; que ces comportements frisent la défiance
vis-a-vis de la HAAC ;

Considérant que les rapports de suivi déontologique corroborés par les
nombreuses plaintes adressées a la HAAC ainsi qu'a I'Observatoire de la
Déontologie et de I'Ethique dans les Medias depuis des années caractérisent le
quotidien "L’Audace Info" et ses responsables comme des récidivistes ;

La pléniére, apres en avoir délibéré,

DECIDE :

Article premier : Le quotidien "L’Audace Info" est suspendu jusqu’a nouvel
ordre.

Article 2 : La carte de presse de Monsieur Romuald ALINGO, Directeur de
Publication et promoteur du quotidien "L’Audace Info" est retirée.

Il ne doit plus se prévaloir de sa qualité de journaliste sous peine de subir la
rigueur de la loi.

Article 3 : En cas de non-respect de la présente décision, le Directeur de
Publication du quotidien "L'Audace Info" s’expose aux sanctions prévues par les
textes en vigueur.

Article 4: La présente décision prend effet pour compter de la date de sa
signature.

Elle sera notifiee au Procureur de la République, a I'Autorité de Regulation
des Communications Electroniques et de la Poste (ARCEP), au Centre
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National d’Investigations Numériques (CNIN), ainsi qu'au Directeur de
Publication du quotidien "L’Audace Info".

Elle est publiée au Journal Officiel.

Fait & Cotonou, le 21 janvier 2025

Le Rapporteur
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